Совет депутатов муниципального округа город Мончегорск

с подведомственной территорией Мурманской области

(Совет депутатов города Мончегорска)

Р Е Ш Е Н И Е

 26.06.2025

№ 183
М о н ч е г о р с к

О внесении изменений в решение Совета депутатов

города Мончегорска от 26.06.2014 № 89 "Об оплате

труда работников муниципальных бюджетных,

автономных и казенных учреждений

города Мончегорска"

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",

в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

постановлением Правительства Мурманской области от 12.05.2014 № 243-ПП

"Об оплате труда работников государственных областных бюджетных,

автономных и казенных учреждений Мурманской области", Уставом города

Мончегорска Совет депутатов города Мончегорска

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета депутатов города Мончегорска от 26.06.2014

№ 89 "Об оплате труда работников муниципальных бюджетных, автономных и

казенных учреждений города Мончегорска" (в редакции решения Совета

депутатов города Мончегорска от 21.02.2018 № 443) следующие изменения:

1.1. В Положении об установлении систем оплаты труда работников

муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений города

Мончегорска, утвержденном вышеназванным решением:

1.1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

"2. Администрация города Мончегорска и функциональные органы

администрации города Мончегорска, в ведении которых находятся

муниципальные учреждения, разрабатывают примерные положения по оплате

труда работников муниципальных учреждений по видам экономической

деятельности, которые утверждаются постановлением администрации города

Мончегорска.

Примерные положения по оплате труда работников муниципальных

учреждений разрабатываются с учетом:

а) единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий

2

рабочих, единого квалификационного справочника должностей руководителей,

специалистов и служащих или профессиональных стандартов;

б) профессиональных квалификационных групп, утверждаемых

федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по

выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию

в сфере труда;

в) обеспечения государственных гарантий по оплате труда;

г) перечня видов выплат компенсационного характера;

д) перечня видов выплат стимулирующего характера;

е) рекомендаций Российской трехсторонней комиссии по регулированию

социально-трудовых отношений;

ж) мнения представительного органа работников.".

1.1.2. Пункт 11 изложить в следующей редакции:

"11. Фонд оплаты труда работников учреждения формируется на

календарный год раздельно, исходя из доведенных объемов лимитов

бюджетных обязательств, предусмотренных на оплату труда работников

казенных учреждений, субсидий бюджетным и автономным учреждениям на

финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания, субсидий

на иные цели и средств от иной приносящей доход деятельности.".

1.2. Перечень видов выплат стимулирующего характера

в муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждениях,

утвержденный вышеназванным решением, изложить в новой редакции

согласно приложению к настоящему решению.

2. Администрации города Мончегорска и функциональным органам

администрации города Мончегорска привести в соответствие с настоящим

решением положения (примерные положения) об оплате труда работников

муниципальных  учреждений.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования в газете "Мончегорский рабочий".

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов

местного самоуправления города Мончегорска.

Председатель Совета

депутатов города Мончегорска                                                О.А. Островецкая

Глава города Мончегорска                                                                 А.В. Рудаков

3

Приложение

к решению Совета депутатов

города Мончегорска

от 26.06.2025  № 183

Приложение № 3

Утвержден

решением Совета депутатов

города Мончегорска

от 26.06.2014 № 89

ПЕРЕЧЕНЬ

ВИДОВ ВЫПЛАТ СТИМУЛИРУЮЩЕГО ХАРАКТЕРА

В МУНИЦИПАЛЬНЫХ БЮДЖЕТНЫХ, АВТОНОМНЫХ

И КАЗЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ

1. Стимулирующие доплаты и надбавки:

- за стаж непрерывной работы;

- за сложность, напряженность (интенсивность), высокие результаты

работы;

- за классность;

- за квалификацию (высокую квалификацию);

- за знание и применение в работе иностранных языков;

- за почетное звание Российской Федерации, ученую степень, ученое

звание;

- педагогу - молодому специалисту;

- за библиотечный стаж работы;

- медицинским работникам (врачам, провизорам, среднему

медицинскому и фармацевтическому персоналу), не имеющим медицинского

стажа, в течение первых трех лет работы после окончания среднего или

высшего профессионального образовательного учреждения;

- за осуществление наставничества.

2. Премии:

- за основные результаты работы (месяц, квартал, год);

- за выполнение особо важных или срочных работ;

- единовременные премии.

3. Иные поощрительные выплаты:

- единовременные;

- ежемесячные;

- ежегодные.

_________________________